

## JOHDANTO

Ulkosuomalaisparlamentti perustettiin elokuussa 1997 maailmalla asuvien ulkosuomalaisten yhteiseksi edunvalvonta- ja yhteistyöfoorumiksi. Parlamentti toimii avoimena ja demokraattisena kanavana, jonka kautta ulkosuomalaisten yhteiset päätökset välittyvät Suomen valtiolle ja kansalaisjärjestöille. Lisäksi ulkosuomalaisparlamentin tehtävänä on toimia vaikutuskanavana niin, että ulkosuomalaisten näkökulmat huomioidaan julkishallinnon päätöksenteossa.

Ulkosuomalaisparlamentti kokoontui neljänteen varsinaiseen istuntoonsa Helsingin Finlandia-talolle 23. – 24.5.2005. Kahdeksan toimintavuotensa aikana ulkosuomalaisparlamentti on johtanut ulkosuomalaisyhteisöt kiinteään ja toimivaan yhteistyöhön keskenään. Ulkosuomalaisparlamentti on avannut yli tuhannelle maailmalle toimivalle ulkosuomalaisyhteisölle mahdollisuuden tuoda äänensä paremmin kuuluviin ja konkreettisella tavalla vaikuttaa niissä asioissa, jotka ovat ulkosuomalaisille tärkeitä. Ulkosuomalaisparlamentti on merkittäväällä tavalla lyhentänyt ulkosuomalaisten ja Suomen välistä etäisyyttä. Kesällä 2005 ulkosuomalaisparlamentin säännöt oli ratifioinut jo 430 ulkosuomalaisyhteisöä 34 maasta. Ulkosuomalaisparlamentin neljässä varsinaisessa istunnossa on laadittu yhteensä 277 päätöslauselmaa.

Ulkosuomalaisyhteisöt toimittivat parlamentin neljännen varsinaisen istunnon työstettäväksi yli sata aloitetta. Sihteeristön yhdistettyä samoja asioita ajavat aloitteet parlamentin käsiteltävänä oli kaikkiaan 73 aloitetta. Aloitteita työstettiin parlamentin yhdeksän pysyvän valiokunnan lisäksi yhdessä ylimääräisessä valiokunnassa, jossa käsiteltiin poliittisia ja virallisia asioita käsitteleviä aloitteita.

Ulkosuomalaisparlamentin edustajat laativat valiokunnissa aloitteista päätöslauselmaesityksiä. Esitykset käsiteltiin lopulta parlamentin täysistunnossa, jossa kaikilla edustajilla oli oikeus äänestää päätöslauselmien hyväksymisestä tai hylkäämisestä.

Ulkosuomalaisparlamentin päätöslauselmat sisältävät toimeksiantoja parlamentin puhemiehistölle ja sihteeristölle, ulkosuomalaisyhteisöihin itseensä kohdistuvia kehotuksia sekä vetoamuksia Suomen valtionhallinnolle ja muille ulkosuomalaisten puolesta työtä tekeville tahoille. Parlamentin puhemiehistön tehtävänä on yhdessä sihteeristön kanssa toteuttaa päätöslauselmien edellyttämää edunvalvontatyötä hyvässä yhteistyössä Suomen valtiovallan sekä muiden yhteistyötahojen kanssa.

Tässä julkaisussa on parlamentti-istunnon käsittelemät 73 päätöslauselmaa taustaselvityksineen. Taustaselvitykset on laatinut Suomi-Seura ry:n henkilökunta.